

”Forståelsespapir” vedr. samarbejdet mellem Dansk Kirke i Sydslesvig og Haderslev stift

Formalia: biskoppens rolle i forhold til DKS er beskrevet i Kgl. resolution af 17/02/2010 samt Overenskomst mellem DSUK og DKS af 07/10.2018

Synspunkter på samarbejdet:

DKS – Kirkerådet: det er af stor vigtighed at betone, at det dynamiske og relationelle forhold mellem Haderslev stift og DKS fortsættes og styrkes. Det er rådets opfattelse, at fremtidige behov og udfordringer for kirkelivet i DKS menighederne og præsternes faglige udvikling i høj grad vil være afhængig af støtte, vejledning og tilførsel af viden og uddannelse fra den danske folkekirke (in casu via Haderslev stift), folkekirkelige institutioner og øvrige samarbejdspartnere.

Haderslev stift: relationen til og samarbejdet med DKS præges af forståelsen af tilknytningen mellem stiftet og Sydslesvig; dels af biskoppens tilsynsopgaver, dels af stiftsrådets holdning og den generelle historiske bevidsthed og nutidige ønske om samhørighed hen over grænsen.

Stiftsrådet: rådets holdning er præget af et ønske om forbindelse til og bevidsthed om fælles kirkeliv mellem folkekirken og DKS. Stiftsrådet ser DKS menigheder og præster som en naturlig del af stiftets fælles begivenheder.

Samarbejdet praktiseres således:

Stiftsrådet:

- DKS Kirkeråd har en observatørplads i stiftsrådet
- DKS er repræsenteret i flg. udvalg: Kirkemusikalsk udvalg, Mellemkirkeligt udvalg og Stiftsudvalget for unge og kirke.

Stiftets fælles kommunikation, hjemmeside og stiftsmagasin har det kirkelige liv i Sydslesvig som både indhold og adressat på lige fod med det kirkelige liv i stiftets provstier.

Pastoralt

- NY PRÆST forløb for nye præster i DKS gennemføres i samarbejde med stiftets og tilrettelægges af stiftets uddannelseskonsulent (DKS udpeger desuden lokal mentor).
- DKS præsterne deltager i stiftets præstekonventer, teologisk efteruddannelse, temamøder og stiftspræstemøde og landemøde.

2.

Præsternes tillidsrepræsentant deltager i stiftets TR møder.

DKS´ arbejdsmiljøgruppe samarbejder med stiftets arbejdsmiljøudvalg.

Sydslesvigprovsten deltager på lige fod med stiftets provster i provstemøder og deraf og dertil relaterede samarbejder.

Menighedsrådene i DKS indbydes til/tilbydes deltagelse i landemode, større begivenheder samt stiftets kurser for rådsmedlemmer og frivillige.

Stiftets kommunikationskonsulent tilbyder DKS menighederne rådgivning vedr. ”fund-raising” på lige fod med sognene i Haderslev stift.

Haderslev, d. 17. november 2021

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'R. J. S.', written in a cursive style.